
 طاهره فجر داوودلـــی 
ــاد حــضــرت  ــیـ ــا مـ ــ ــان ب ــزمـ ــمـ هـ
ــنـــب)س(، مــؤســســه جــوانــان  زیـ
آســتــان قــدس رضـــوی بــا دعــوت 
گروهی از دانشجویان مرتبط با 
این مؤسسه در سالن اجتماعات 
مجتمع دانشجویی امام رضا)ع( میزبان نخستین 
نشست از سلسله نشست های »فصل انسان« 
با موضوع »تنفس اول: چالش ها و فرصت های 

دخترانگی« بود.
میهمانان این برنامه حدوداً دوساعته، 120دختر دهه 
هشتادی بودند که قرار بود با مطرح کردن دغدغه ها 
و پرسش های خود، فرصتی برای بیان عقاید بی  هیچ 

قضاوتی داشته باشند.
همان ابتدای ورود، با تقدیم دسته گل های کوچک 
نرگس و هدایت به سمت سالن برگزاری، به میهمانان 
خوشامدگویی می شود. جمع، جمع دخترانه است. 
ظرافت های دخترانه در نظم و ترتیب و نحوه پذیرایی 
کاماً دیده می شود. در کنار این حال و هوا، شور و 
نشاط دوستانی که محل قرارشان شرکت در فصل 
دخترانگی است به چشم می خورد. مراسم با سام 
و صلوات شروع می شود و مجری با اعام برنامه و 
فرصت گپ و گفت استادان میهمان، تریبون را در 

اختیار دکتر »مریم اردبیلی« قرار می دهد.
دکتر »اردبیلی« با ابراز خرسندی از برگزاری چنین 
برنامه هایی می گوید: فرصتی شد تا در این روز مبارک 
گرد هم بیاییم و حرف های مفیدی بزنیم. یکی از 
مصادیق زنانگی حضرت زینب)س( است که برای ما 

به  عنوان یک الگوی زن موفق به یادگار مانده است.

کارتهایقرمزبالامیروند ◾
زنی که در توصیف وقایع سخت عاشورا می گوید: 
»من جز زیبایی چیزی ندیدم« و عمق این سخن 
را اکنون پس از گذشت سال ها از واقعه عاشورا 

می توانیم ببینیم که نشان از سطح تفکر بالای این 
بانوی بزرگ دارد. بانویی که به  تنهایی توانست در 

زنده نگه  داشتن واقعه عاشورا اثرگذار باشد.
پس از پایان صحبت های استاد میهمان، مباحث 
چالشی تر می شود و هر فرد با بلند کردن کارت های 
قرمزی که در بدو ورود در اختیار میهمانان قرار داده 
شــده، فرصت بیان دغدغه و چالش خــود را پیدا 
می کند. »آقاخانی« می پرسد: چرا دختران ما از نظر 

پوشش، بــرای حضور در سمت های مهم کشوری 
محدودیت دارند؟ یا چرا دختران ما از نظر پوشش 
قضاوت می شوند و در بحث رسیدن به جایگاه های 
مهم رسمی وجود پوشش برتر یا چادر ماک است 

نه عملکرد فرد در آن جایگاه یا سمت؟
با مطرح شدن این پرسش ها مخالفان و موافقان 

زیادی شروع به مشارکت می کنند.
»فاطمه حسینی« با معرفی خــودش، تجربه  ای را 

به اشتراک می گذارد و می گوید: من پشت کنکوری 
هستم و نظر ایــن دوستمان را کاماً رد می کنم و 
می گویم یک زن محجبه در جامعه مــا، از برخی 
محافل در اجتماع به دلیل ظاهرش و حفظ حجاب 
ــادی بــرای ایــن مــوارد  طــرد می شود که مثال های زی

وجود دارد.
فاطمه که مثال هایش را عنوان می کند، کارت های 
قرمز در مخالفت بالا می روند و »غفوریان« موفق به 
صحبت به  عنوان مخالف بعدی می شود. او می گوید: 
مشکل ما این است که در مدارس خیلی از مسیرها 
مشخص نمی شود و در زمــان دانشجویی تغییر 
مسیر دادن کمی مشکل اســت. در جامعه ما در 
بیشتر تشکل ها افراد با حجاب مقبول حضور دارند 
و معمولاً در سمت های بالاتر در کشور ما این موضوع 
با جدیت بیشتری مطرح می شود چون زنانی که به 
جایگاه بالای مدیریتی می رسند در بحث پوشش 
باید کامل تر باشند یعنی پوشش چادر در نظر گرفته 

می شود و این تفکر شاید محدودکننده باشد.

هویتزنانمجرد ◾
»ثابتی« با تأیید بخشی از نظرات قبلی با پرسش 
بنیادی تری شروع می کند و می گوید: علت مطرح 
 شدن و ماندگاری حضرت زینب)س( نقش اثرگذار 
ایــشــان بـــوده اســـت. نکته مهمی کــه بــه آن توجه 
نمی شود، هویت یک زن مجرد است. در جامعه ما 
یک زن زمانی هویت پیدا می کند که مادر یا همسر 
باشد و تکمیل هویت یک زن در همسر شدن و مادر 
شدن دیده می شود. پرسشی که مطرح می شود این 
است که برخی از زنــان نقش تأثیرگذاری در بحث 
تربیت اجتماعی دارند و مجرد هستند، این افراد در 
چه جایگاهی قرار می گیرند؟ چرا جامعه تعریفی 
ندارد و جایگاهی برای این زنان در نظر نگرفته است؟

ــاوری« رئیس  دیگر استاد میهمان، دکتر »الهام ی
سازمان استعدادهای درخشان است که با اشاره به 

زنان موفق دیگر از جمله زنانی که در قرآن کریم از آن ها 
یاد شده است؛ می گوید: گفت وگوهای امروز خیلی 
صمیمانه  بود که مشخص است دختران ما به دنبال 
تعریف چالش ها و فرصت های دخترانگی هستند. 
این نوع نگاه دختران که یک زن برای قبول نقش و 
مسئولیت چه آمادگی هایی باید داشته باشد برای 
خود من هم امروز آموزنده بود که پیشنهاد می کنم 
این برنامه در ادامه راه خود از افراد با نظرات متفاوت 

و متنوع دعوت کند.
در حاشیه تمام تبادل نظرات در بین دختران برخی 
از مادران و مربیان هم حضور دارند. »حشمتی« 
ــادر ســه دختر نــوجــوان 15 تــا 20ســالــه اســت. او  م
می گوید: خیلی دوســت داشتم دخترانم در این 
محفل حــضــور پــیــدا کــنــنــد. بــزرگ تــریــن چالش 
من به عنوان یک مــادر ایــن اســت که دخترانم با 
انتخاب های درستشان آینده خوبی را برای خود رقم 
بزنند. من به امید پیدا کردن دین حقیقی پشت پا 
به زندگی مرفه خودم زدم و به مشهد آمدم و هنوز 
فکر می کنم موفق نشده ام. دغدغه من پرسش های 
بی شماری است که نسبت به دینم دارم و خیلی 
دوست دارم فرزندانم شخصیت دینی سالم به دور 
از تعصب داشته باشند و بدانند به چه جاهایی 
برای پاسخ به پرسش هایشان می توانند مراجعه 
کنند یا وقتی وارد جامعه شدند حتی اگر در خارج 
از ایران زندگی کردند، چطور با شرایط جامعه خود را 
هماهنگ کنند تا با چالش های کمتری مواجه شوند 

و محوریت زندگیشان دینشان باشد.
دغدغه ها در سایه فرصت و صمیمیت در حال 
تبادل است که زمان به سر می رسد... بوی اسپند 
در اسپندان نقره ای در محوطه خروجی روح آدم 
را به سمت گنبد حرم امام هشتم)ع( می کشد. 
امامی که خود عالم آل محمد)ع( بود و حالا در 
سایه لطف او فرصتی پیش آمــده تا چالش های 

دخترانگی نفس بکشد.

گزارشی از نخستین نشست چالش ها و فرصت های دخترانگی

 بگذاریم که 
اندیشه هوایی بخورد...

خبرخبر
امروزامروز

 داروسازی ثامن، واحد برتر جشنواره ملی پژوهش و فناوری
در دهمین جشنواره پژوهش و فناوری وزارت صمت از 
شرکت داروســـازی ثامن به عنوان »واحــد برتر تحقیق و 
توسعه کشور« تجلیل شد.به گزارش آستان نیوز، همزمان 
با هفته پژوهش، صبح دیروز دهمین جشنواره پژوهش و 
فناوری وزارت صنعت، معدن و تجارت به صورت مجازی 

و در قالب ویدئوکنفرانس برگزار و از واحدهای منتخب 
ملی قدردانی شد.در این مراسم شرکت داروســازی ثامن 
از شرکت های زیرمجموعه گــروه سامت و درمــان بنیاد 
بهره وری موقوفات آستان قدس رضوی، به عنوان واحد برتر 
تحقیق و توسعه کشور در سال 1400 شناخته شد و مورد 

قدردانی قرار گرفت.واحد تحقیق و توسعه شرکت ثامن به 
منظور عینیت بخشیدن به عزم ملی و مدیریت جهادی در 
صنعت دارویی و قطع وابستگی دارویی کشور، توسعه و 
طراحی انواع فراورده های دارویی را سرلوحه خود قرار داده 
است.این واحد با استفاده از تیمی متخصص و توانمند 

و همکاری با مراکز دانشگاهی و مشاوران علمی، فعالیت 
ــی مختلف  اصلی خود را روی طراحی فــراورده هــای داروی
مطابق با فهرست دارویی بین المللی و استانداردهای تدوین 
شده داخلی، بهینه سازی محصولات موجود و انتقال و 

جذب فناوری های نوین متمرکز کرده است.

در حرم 
   راه اندازی چایخانه حضرتی 
در حرم حضرت معصومه)س( 

مدتی پیش خبر راه اندازی سومین 
چایخانه در حرم مطهر رضوی را در 

همین صفحه خواندید. حالا خبر 

می رسد چایخانه حضرتی حرم مطهر 
بانوی کرامت هم در صحن امام جواد)ع( 

راه اندازی شده است.
این چایخانه به صورت دائمی همه 

روزه از یک ساعت پیش تا دو ساعت 

پس از اذان مغرب و در ایام مناسبتی 
اعیاد و وفات اهل بیت)ع( نیز از صبح 

تا شب به صورت یکسره به زائران حرم 
مطهر بانوی کرامت خدمت رسانی 

خواهد داشت.

چایخانه حضرتی حرم مطهر حضرت 
معصومه)س( در حال حاضر با 10خادم 

افتخاری کار خود را آغاز کرده است و 
در ادامه به تعداد خادمان و نوبت های 

خدمت رسانی افزوده خواهد شد.
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الزاهد 
فی الدنیا 
منلم یغلب 
الحرام 
صبره و 
لم یشغل 
الحلال 
شکره

 زاهد در دنیا 
کسی است که حرام 
بر صبرش غلبه نکند 
 و حلال 
از شکرش باز ندارد.

 مباحث چالشی تر می شود و هر فرد با بلند کردن کارت های قرمزی که در بدو 
ورود در اختیار میهمانان قرار داده شده، فرصت بیان دغدغه و چالش خود را 
پیدا می کند. »آقاخانی« می پرسد: چرا دختران ما از نظر پوشش، برای حضور 

در سمت های مهم کشوری محدودیت دارند؟
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